ta vocatur, & ejsdem regionis promontorium, in quo a spelunca, per quam aditus erat ad inferos. *Erasm. in Adag.*

Corcyrensiū plebs bello Peloponnesiaco optimates Spartanis adductos expulerat. Exules occupato monte Histone, oppidanos crebris excursionibus infestantes, ab Atheniensium classe ex improvviso occupati, in Ptychiam insulam deducti, cum inde fugam molirentur, Corcyrensis tanquam pacti violatores traditi fuerunt. Adficio quodam in cibus, ad inimicorum libitum sub custodia non singuli, sed deni, vicenae, ad supplicium educi, cum multa exprobratione feede trucidati sunt, praeter paucos, qui vel cruoris fatigatae, vel quia non tanta invidia, ut caeteri, eminebant, sine custodia intus relictis, adficio, priusquam animadvertet quilibet, interiore parte occluserunt: inde Atheniensium fidem frustra implorantes, in se majora adhuc multitudinis odia irritarunt: tum confesso ab iis, qui ad eorum missi erant, custodiae fastigio, tegulis, atque aliis omni fariam telis supremè dejectis, velut ruina quadam obruti sunt. Eorum quidam ne vivi caperentur, spicula, & sagittas in se missas jugulo admoverunt. Alii restibus, quas ex suis vestibus fecerant, suspensio mortem praecipuarunt. *Sabellii. lib. 6. Ennead. 3.*

Dinocrates, & Messeniorum locupletissimi, Philopemnem duceū fortissimum Achaeorum, jam septuagenarium, in bello captum, repugnantem plebe, veneno peremerunt. *Paulinas in Arcadiis.*

Atheniensibus Cheronefem oppugnantibus, Persæ noctu cum Artaxerxe, & Oebazaro ducibus fugam cepissent. Ubi dies illuxit, Cheronefite ex turribus rem Atheniensibus indicant, portasque patefaciunt: Oebazarum in Thraciam fugam delatum, Artyntii Plestorio indigena Deo rita suo immolatum. Artaxerxes cum filio super Ægos fluenti captus, seorsum eist retractis, ubi circa Hecelponum, qua Xerxes ponte copias traiecerat, filio ante oculos lapidibus obruto, ipsum Xantippus dux Atheniensium tribus tigillis humi definitis suspendit. *Sabellii. lib. 2. Enneadis 3. Herod. lib. 9. qui Oebazum vocat.*

PHILISTRUS ex Japygia suppetias Dionysio à Dione Syraculis obfeso venit. Pugna navali victum Philistum, Cephorus ait dum navis eus capitur, sibimet ipsum manus intulisse. Timonides vero tradidit, Philistum impacta in terram navis vivum in potestatem venisse: ac primùm exuisse Syraculanis eum thorace, denudatoque illulisse jam seni, inde caput demississe, & corpus pueris tradidisse, ut per Acradiam traheret id, & praecipitent in Latomias. Timus ex claudo, ait pueros Philisti cadaver religatum per urbem rapuisse, iridentibus iis, qui contemplantur cruce trahi ab Syraculanis eum: qui non debere dixerat ex tyrannide Dionysium citato fugere equo, sed cruce raptum. Quamvis Philistis id, ut ab alio dictum non ab se ad Dionysium, vulgaverit. *Plat. in Dione.*

Capta ab Alexandro Gaza, savitum est non minus quam Tyri in captam multitudinem, caesaque Persarum, & Arabum circiter viginti millia. Boetis, qui urbi praerat (Josephus Abisafum vocat) ingentem circa se edidit hominum stragem, vivisque è media caede abstractus, contumaciam yultu, ad conspectum irati regis constitit. Offendit ea constantia victoris animum, ut iusta ira in rabiem exierit. Traiecto itaque per talos loro, curru alligatum citatis equis crudeliter per urbem distrahit. Achillis exemplum, D à quo prognatus effecit, imitari se distitans. *Sabellii. lib. 6. Enn. 4.*

Carthaginenses, milites Romanos, martis certamine in suam potestatem redactos, navibus subtraverunt: ut eorum carinis, ac pondere elisi, iniusta ratione mortis barbaram feritatem fatiant, tetro facinore pollutis classibus ipsum mare violatum. *Val. Max. lib. 9. cap. 2.*

HANNIBAL Romanos captivos, oneribus, & itinere fefcos, prima pedum parte succidia relinquebat: quos verò in castra perduxerat, paria stratum, & propinquorum jungens, ferro decernere cogebat: neque ante sanguine explebatur, quam ad unum victorem omnes redegeret. *Valerius Maximus lib. 9. cap. 2.*

Hadrubal, Carthagine obfessus à Scipione, cujus urbis partem Megarum Romani milites occuparant, productis in hostium conspectum ex arce Byria omnibus Romanis captivis, partim eorum effudit oculos, quibusdam linguam, nervosque defecit: multis genitalia hamata ferramento divellere nixus est, nonnullis ex pedum planta cutem abstraxit, aliquos penitus

excoriavit, atque ita affectos ab urbis muris laqueo suspendit. Quod fecisse creditur, ut omnem spem venæ Carthaginensibus praepereret, coereretque ad extremum desperatione certare. Quo fixedissimo levitate exemplo ingens odium ipsi duci à suis popularibus confutum, & Carthaginenses ad pugnam timidiore facti, ne pari supplicio Romani capti afficerentur. Hadrubal ubi se suorum odiis flagrate sensit, fenatorum atrocissimum quemque, in eam savitiam reclamare ausum, interfecit: perque, velut tyrannum super alia mala civitati ortus, formidolosus erat suis. *Sub. lib. 5. Ennead. 5. & Suidas.*

L. Cassius cum legatis, & foecis regibus, ad Amneon fluvium ingenti praelio à Mithridate victus est. Oppius à Leodicenibus Mithridati traditus, ignominiose cum liastro, qui praecedebat, per hostium castra est circumductus. Mammus Attulus legatus, confati belli causa, aino vincit sedens circumvectus, praecedente tubicine, inde liquefactum aurum eius faucibus infudit rex, avaritiam Romanis exprobrans. Hac victoria Mithridatis elatus, non solum Bithyniam, Bithyniaeque adjacentes terras, sed Phrygiam, Pamphyliam, & caeteras gentes ad Ioniam usque armis subiecit. *Idem lib. 3. Ennead. 6.*

M. Fabio Ambusto, & T. Quintio Coff. Tarquinienfes acie victi, quotquot vivi capti sunt, praeter 338. nobiles, qui Romam missi sunt, caeteri ad unum trucidati. Nec minor propterea factus est populus in eos, quibus armatus miles pepercerat, in foro virgis caesi, ad unum securi sunt percussis. Idque pro Romis in Tarquinienfium foro immolatis, effi pccna hostibus repemum. *Idem Enn.*

Alter alia, que contra Christianos Licinius Imperator crudeliter edixit, illud truculentissimum fuit, ne qui illis, qui in custodiae concepti essent, humanitatis, aut officii quicquam exhiberent: nec misericordia quicquam, si in famis periculum incidissent, impenderent: supplicium interminatus, quo, qui misericordiam praestitissent, perinde punirentur, atque, si quibus eam declarassent: vinculisque, & carceribus inclusi, pari supplicio cum afflictis afficerentur, qui aliqui humanitatis, aut relaxationis in eos conferre deprehenfi essent. *Socrates lib. 1. cap. 4. & Sozomenus lib. 1. cap. 7.*

Sub Anastasio Geta Macedoniam, Thessaliam, Epirum diripiunt, multoque abegerunt captivos. Pro quibus redimendis cum auro mitteret Imperator, & pecuniam haud idoneam hostium vocis: Barbari captivos aut in domibus trucidarunt, aut pro mœnibus in conspectu multitudinis succidarunt. *Cusp.*

VALERIANUS Imperator haud multo post, quam Christianium nomen insectari est adortus, ad Persicum bellum profectus, five aliena fraude id acciderit, five sua ipsius meritate (nam utrumque traditur) in hostium potestatem vivus venit. Ferunt, saporem Persarum regem, à quo captus est, adeo insolentem, & barbarè captivo seni (erat enim Valerianus septuagenarius) illulisse, ut pro scabello eus tergo uretetur equum confensurus. In ea igitur eunturpi captivitate tandem concessuise, scribunt Letus, & Aurelius Vidor. *Eusebius in sermone ad conventum sacrorum, & Agathius lib. 4. Gotborum, excoartium, & sale conditum à rege scripsit.*

COSROES regum Mauritiū Imp. ope recuperavit, Persarum sex milia cepit, cosque ad se ductos consodi iussit. In quorum numero & Turce erant, qui sub Bara moruerant. H Nam tum primùm nomen Turcicum auditum est. *Cusp.*

IBANCUS, qui ab Alexio Angelo, Byzantino Imp. defecebat, ad eam progressus est immanitatem, ut in compositionibus captivos Græcos membra trum distecaret. *Nicetas lib. 3. de imperio Angeli Alexi.*

AVARES, five Hunni, ductu Cacanì regis capto, & e-verso oppido Porojulii, cum Longobardos captos in suos fines traheret, pollicebatur se captivos in Pannonie finibus patriis collocaturus, nam ex Pannonia Longobardi venerant. Ubi verò in campum, quem Sacrum appellant, ventum, est (cum enim locum futurae cadi destinaverant) continuo omnes dato signo trucidarunt. *Sabellii. lib. 4. de Veris. Aquil. ex Palmerio, Sigeberto anno 216. Paulo Diacono, Blondo lib. 9. Decadis 1. Sig. lib. 2. regni Italici.*

BASILIIUS II. Imperator preclara victoria contra Samuelem Bulgarorum regem potius effecit. Captivi 15. milia ad ducti omnes excecati sunt, uno è singulis centurariis relicto monoculo, qui reliquos duceret: dehinc omnes iussit ad propria

pria reverti. Quos cum Samuel vidisset, animo deficiens, humi procidit. Paululum post ad se revertis, stomachi dolore correptus obiit tertio die, feedo spectaculo confectus, unico relicto filio Gabriele, qui & Romanus dicebatur. *Cuspin. de Zozaris.*

Bello, quod Gulielmus Siciliæ rex Isaacio Angelo Imperatori Græcorum anno 1175. fecit, ultra quatuor millia Siculorum in carceres sunt inclusa: quibus cum nihil ab Imperatore Isaacio, aut aliunde suppeditaretur praeter panem, qui pietatis ergo à nonnullis subministrabatur, malè perierunt. *Nicetas lib. 1.*

GENESCLUS rex Vandalorum, direpta Roma, prædam in naves impostam in Africam deportavit. Quorum quæ status devehebat, adversa tempestate vexata interit: reliquæ incolumes portus Africam tenuerunt. Cum autem opes infinitas, ac populum ingentem in Africam decessisset, prædam inter Vandalos, & Mauros, Victore teste, ita divisit, ut maritos ab uxoriis liberos à parentibus ad emulandam miserè captivitatis acerbitatem magna inclementia separaret. Quod ubi Deogratias Carthaginis Episcopus, paulo ante precibus Valentiniani creati ab eo permittus, B audivit, vehementi dolore sollicitatus, vasa sacra emenda, ingenios redimendos, parentibus liberos, viris uxores restituendas curavit: atque eis basilicas duas Fausti, & varii cum lectulis, & stramentis, ad cubandum attribuit: agrorumque, quæ necessaria erant, ministravit, medicis, cibisque, ac medicamentis opportunis exhibitis. Verum & hæc subsidia post bienni spaciū Episcopi mors immatura subduxit. *Sig. lib. 14. Imp. occid.*

CHAJANUS, vel Caeanus rex Avarum, Hunnorum, & Selavinarum, iruit cum magno exercitu in Dalmatiam. Mauriciū Imp. dux Prifex exercitum eus cecidit. Fugit Chajanus ad propria, & alium exercitum colligit, quo intructus in Myliam irrut. Tandem Constantiopolim adeo praesit, ut Byzantini de relinquenda Europa cogitent. Divis autem Romanis captis, & urbibus depopulatis, iram multum metuens, quæ ipsi uno die septem filios peste abstulerat, de redimendis captivis cum Mauricio agit, & pro singulis unum nummulum tantum poscit. Verum Mauricius subiratus noluit quicquam solvere. Tunc Chajanus omnes occidit, & ad propria rediit. *C. Paul. Diacon. lib. 17. sub Mauricio.*

AGILULFUS, Longobardorum rex, frustra obfessa Roma, pactis induciis abiit, & captivos Romanos secum abduccens quasi canes funibus collo implicitis traxit, atque inde in Franciam vendendi causa transmisse. *Sig. lib. 1.*